MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.

RESOLUÇÃO AD REFERENDUM CEPE/UFRPE Nº 239, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

Aprova Ad referendum deste Conselho, Regimento
Interno do Doutorado Profissional em Associação
Ampla UNIVASF, UFRPE e UNEB, do Programa de
Pós-Graduação em Agroecologia e Desenvolvimen-
to Territorial da Universidade Federal Rural de
Pernambuco.

O Presidente em Exercício do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal
Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando a urgência do assunto
exarado no Processo UFRPE Nº 23082.003190/2021-92,

RESOLVE:

Art. 1º  Aprovar, em sua área de competência, Ad referendum do Conselho de  Ensino, Pesquisa e
Extensão (CEPE), o Regimento Interno do Doutorado Profissional em Associação Ampla UNIVASF, UFRPE
e UNEB, do Programa de Pós-Graduação em Agroecologia e Desenvolvimento Territorial (PPGADT) da
Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE),  conforme exigido pelo Art. 7, Par. 1º da Portaria
214/2017 CAPES e Resolução Nº 238/2021 do CEPE desta UFRPE, conforme consta do Processo acima
mencionado.

Art. 2º  Fica revogada a Resolução nº 211/2019 do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, a qual
aprovou o Regimento Interno do Programa de Pós-graduação em Agroecologia e Desenvolvimento
Territorial (PPGADT), da Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF), em associação com a
Universidade do Estado da Bahia (UNEB) e esta Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE).

Art. 3º  Esta Resolução entra em vigor nesta data.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE.

Prof. Gabriel Rivas de Melo

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENISNO, PESQUISA E EXTENSÃO

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.